

Z ŻYCIA POWIATU

Najlepsi absolwenci wyróżnieni

Po raz kolejny maturzyści ze szkół prowadzonych przez powiat, którzy podczas egzaminów dojrzałości osiągnęli najlepsze wyniki, zostali nagrodzeni. Tradycją już jest, iż dyrektorzy szkół średnich występują z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Jaworze



o przyznanie wyróżnienia i gratyfikacji finansowej najlepszym absolwentom. Również i w tym roku Zarząd Powiatu pod przewodnictwem Starosty Jaworskiego przydzielił konkretnym uczniom nagrody, które wręczone zostały podczas kameralnego spotkania w Starostwie Powiatowym w Jaworze. Wraz z młodzieżą zaproszeni zostali dyrektorzy szkół, o których gospodarze uroczystości również nie zapomnieli składając na ich ręce symboliczne róże. W spo-

tkaniu ponadto brali udział Członkowie Zarządu Powiatu oraz Przewodniczący Rady Powiatu. Po krótkiej części oficjalnej przyszła kolej na niezobowiązującą dyskusję, podczas której Członkowie Zarządu raz jeszcze gratulowali młodym talentom osiągniętych sukcesów i wyników edukacyjnych, uczniowie zaś opowiadali o projektach dalszej nauki i planach wakacyjnych. Dyrektorzy natomiast de-



klarowali, iż dołożą wszelkich starań, aby w kolejnych latach tak zdolnych i niezwykle utalentowanych młodych ludzi było w ich szkołach więcej. Pozostaje nam jedynie trzymać mocno kciuki, zarówno za przyszłe sukcesy

Wyróżnieni absolwenci szkół:

Elżbieta Wątroba (I ZSO w Jaworze),
Wiktoria Madej (PCKZ w Jaworze),
Julia Lewens (ZSA w Bolkowie),
Łukasz Jurkowski (ZSZ w Jaworze).

Red.

INTERREG III A POLSKA – NIEMCY ruszył nabór wniosków

W ramach projektu zaplanowano wydanie szeregu materiałów promocyjnych dotyczących Ziemi Jaworskiej, oraz uczestnictwo w Wystawach organizowanych zarówno po Polskiej jak i Niemieckiej stronie granicy. Całkowity koszt projektu zamyka się w kwocie 40 152,02 euro. (162 700 zł), z czego 75 % zostanie sfinansowane z środków unijnych, a 25 % Powiat „dołoży” z własnego budżetu w roku 2006. Teraz wniosek oczekiwał będzie na ocenę Komisji Oceny Projektów powołaną przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego, która najprawdopodobniej odbędzie się w październiku.

„Nasz Powiat”

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego
Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego

Adres:

Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26

59-400 Jawor

tel. (76) 72 90 111

e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl

Redaktor naczelny: Agnieszka Bochnowska

Redaguje zespół

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze

Fot. Archiwum Redakcji

Milusińscy w ZOO

Pierwsza sobota lipca była dla wychowanków Domu Małych Dzieci w Jaworze oraz dzieci z gmin Powiatu Jaworskiego wyjątkowa - pełna nieopisanych wzruszeń, nowych wrażeń i radości. Wszystko to za sprawą wycieczki do wrocławskiego ZOO, która zorganizowana została m.in. przez Demokratyczną Unię Kobiet w Jaworze, Leokadię Basiurę (Dyrektor PCPR w Jaworze) oraz Irenę Nowakowską - Buturłę (Dyrektor DMD). Maluchy miały znakomitą okazję poznać zwierzęta ze wszystkich stron świata, jakkolwiek największe zainteresowanie wśród nich wzbudziły hipopotamy, żyrafy oraz małpy. Dzieci z wielkim przejęciem słuchały opowiadań swoich opiekunów o poznawanych przedstawicielach świata zwierzęcego.

Dla wszystkich milusińskich zorganizowany został, na świeżym powietrzu i w otoczeniu zwierząt, piknik, którego inicjatorem była Anna Sieradzka. Można by rzec, iż był to wspólny posiłek z młodymi kózkami, gdyż właśnie te zwierzęta najbardziej domagały się jedzenia od malców. Do domu, wyjątkowo zmęczone, lecz bogatsze o nowe, nieznane wcześniej doświadczenia, dzieci wróciły późnym popołudniem. Do dnia dzisiejszego wspominają z wielkim przejęciem i wypiekami na twarzach wyjazd do ZOO i zapewne nie miałyby nic przeciwko kolejnej eskapadzie w jakieś inne, równie atrakcyjne miejsce.

Red.



Konkurs rozstrzygnięty

W dniu 27.06.2005 r. w Starostwie Powiatowym w Jaworze odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologicznego – Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze. Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu w Jaworze w składzie: Jan Sobczak – przewodniczący, Maria Kramarczyk, Teresa Dąbrowska, Zenon Gadomski, Ewa Bering Janina Szkiladź, Janina Bałchanowska, Stanisław Mazurek, Lesław Piłsudskiego 11 w Jaworze - **Pani Bogusławie Kałużnej.**

Red.

Mariusz Stępiak – sekretarz, wyłoniła kandydaturę Pani Bogusławy Kałużnej – dotychczasowego dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaczorowie i doradcę metodycznego w PCPP-P i DM.

Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu nie wniósł zastrzeżeń do przedstawionej kandydatury. W związku z tym Zarząd Powiatu w Jaworze na swym posiedzeniu w dniu 13 lipca br. powierzył stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologicznego – Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego, mieszczącego się przy ul.



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 5/05

dwutygodnik

15 lipca 2005 r.

egzemplarz bezpłatny

WRATISLAVIA CANTANS w Jaworskim Kościele Pokoju

Wspaniałych i porywających koncertów, recitali i spotkań w ramach Międzynarodowego Festiwalu Wratislavia Cantans nie trzeba nikomu przedstawiać. Przez blisko czterdzieści lat istnienia festiwal ten wpisał się już na stałe w koloryt Dolnego Śląska - zyskując liczne grono odbiorców, uznanie mediów oraz miano jednej z najciekawszych imprez muzycznych w Europie Środkowej.

dokończenie na str. 6



„Wakacje w mieście”

Pod takim hasłem po raz drugi w historii Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze odbywa się w lipcu akcja letnia. Uczestniczą w niej wszyscy chętni wychowankowie placówki z terenu miasta Jawora. Nauczyciele przygotowali bogaty program we współpracy z innymi instytucjami z terenu miasta, tj. z PTTK, LOK, KPP oraz Klubem „Piast”. Oprócz „doświadczenia” uroków lata nad zbiornikami wodnymi, uczestnicy półkolonii biorą udział w licznych grach, zabawach, turniejach, konkursach oraz różnych rozgrywkach.



czytaj str. 6

Projekt programu restrukturyzacyjnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze

Zarząd Powiatu Jaworskiego, na posiedzeniu w dniu 06 lipca 2005 r., przyjął i pozytywnie zaopiniował projekt programu restrukturyzacyjnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze. Zawiera on szczegółowy opis sytuacji ekonomicznej placówki.

czytaj str. 7

INTERREG III A POLSKA – NIEMCY – ruszył nabór wniosków

Kolejny wniosek, którego celem będzie wspieranie rozwoju Turystyki na Ziemi Jaworskiej został przygotowany i złożony w Urzędzie Marszałkowskim. Wniosek jest odpowiedzią na ogłoszenie Wspólnego Sekretariatu Technicznego Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia – Rzeczpospolita Polska (Województwo Dolnośląskie). Podstawowym celem projektu jest restauracja polsko-niemieckiego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz rozwój aktywnej turystyki transgranicznej poprzez lepsze wykorzystanie atrakcji historycznych, przyrodniczych i kulturowych dla rozwoju wypoczynku.

kontynuacja str. 8

W tym numerze:

Zprac. Zarządu Powiatu
Strona 2

Zprac. Rady Powiatu
Strona 2

Oferty Pracy
Przedsiębiorco skorzystaj
Strona 3

Jednostki Organizacyjne
Powiatu

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy
Strona 4

Zabytkowy powiat
Strona 5

Z życia Powiatu
Nowa oferta edukacyjna
PCK - wybrano władze
Narada w Mysłiborzu
Milusińscy w ZOO
Najlepsi absolwenci wyróżnieni
Konkurs rozstrzygnięty
Dodatkowe środki
finansowe z PFRON
Strony 6-8

Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor

Centrala: (76) 729 01 80

Sekretariat: (76) 729 01 02

(76) 729 01 03

Fax: (76) 729 01 60



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroże Wielkie

Z PRAC ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu obradował 29 czerwca i 6 lipca 2005 roku.

Tematem przewodnim tych posiedzeń był **Programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze**, który został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i w formie projektu uchwały Rady Powiatu złożony Przewodniczącemu Rady.

Ponadto zaakceptowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- ⇒ zmiany uchwały nr XXXII/163/05 Rady Powiatu z dnia 25.03.05 w sprawie podziału na zadania środków PFRON przypadających wg. algorytmu na rok 2005 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Jaworskiego,
- ⇒ trybu postępowania o udzielenie z budżetu Powiatu Jaworskiego dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania,
- ⇒ w sprawie założenia Technikum Uzupełniającego dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Zawodowych w Jaworze,
- ⇒ włączenia Technikum Uzupełniającego dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej do Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze.

Zatwierdzono do realizacji projekt pn. "Wspólne dziedzictwo kulturowe kluczem rozwoju turystyki na Ziemi Jaworskiej" dofinansowanego ze środków Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia - Rzeczpospolita Polska (Województwo Dolnośląskie) 2004-2006.

Znaczną część obrad Zarządu wypełniły sprawy sfery społecznej i edukacyjnej.

Dyskutowano o uruchomieniu Ośrodka Adopcyjno-Wychowawczego w Powiecie Jaworskim oraz możliwości dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. "Termomodernizacja budynku internatu PCKZ w Jaworze" przy ul. Starojaworskiej 9 oraz remontu dachu i elewacji w Domu Dziecka w Kaczorowie.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie o dofinansowanie opracowania dokumentacji hali gimnastycznej przy Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. Postanowiono wyasygnować z budżetu powiatu na ten cel kwotę w wysokości 35 tys. zł.

Podjęto uchwałę o przyznaniu nagród Starosty Jaworskiego dla najlepszych maturzystów. Nagrody w wysokości 1000 zł przyznano następującym absolwentom szkół: **Elżbieta Wątroba (I ZSO), Wiktoria Madej (PCKZ), Julita Lewens (ZSA w Bolkowie), Łukasz Jurkowski (ZSZ).**

Zarząd powołał Komisje Egzaminacyjne dla następujących nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego:

Adrianna Kuźma – nauczyciel religii w PCKZ,
Joanna Berezicka-Mężyk – nauczyciel języka polskiego w PCKZ,
Zyta Opalińska – nauczyciel języka polskiego w I ZSO,
Sławomir Pieszczyk – nauczyciel informatyki w PCKZ,
Bogusława Węglewska – nauczyciel języka angielskiego w I ZSO.

Z PRAC RADY POWIATU

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) zwołuję **XXXVI SESJĘ RADY POWIATU** w JAWORZE w dniu **21 lipca 2005r.** o godzinie **12⁰⁰**. Posiedzenie Rady odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa w Jaworze, ul. Wrocławska 26.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu.
4. Składanie interpelacji, wniosków, zapytań.
5. Zaopiniowanie projektu programu restrukturyzacyjnego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze – podjęcie uchwały
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2005 rok;
 - w sprawie trybu postępowania o udzielenie, z budżetu Powiatu Jaworskiego, dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania.
 - w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.
 - zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Jaworze w sprawie podziału na zadania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w roku 2005 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Jaworskiego.
 - w sprawie założenia technikum Uzupełniającego dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Zawodowych w Jaworze.
 - w sprawie włączenia technikum Uzupełniającego dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej do Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze.
7. Informacja z prac Zarządu Powiatu.
8. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu.
9. Informacja o zmianach w budżecie dokonanych przez Zarząd w okresie od ostatniej sesji.
10. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu
Marek Zieliński

Planowane są w najbliższym czasie następujące posiedzenia Komisji Rady Powiatu:

dnia 19 lipca

o godzinie 14.00
Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Publicznego

dnia 21 lipca

o godz. 9.00
Komisja Edukacji, Zdrowia, Kultury i Polityki Społecznej.

Powyższe Komisje zbiorą się w celu zaopiniowania projektu programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.

Z ŻYCIA POWIATU

Projekt programu restrukturyzacyjnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze

Zarząd Powiatu Jaworskiego, na posiedzeniu w dniu 06 lipca 2005 r., przyjął i pozytywnie zaopiniował projekt programu restrukturyzacyjnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze. Projekt ten opracowany został zgodnie z założeniami Ministerstwa Zdrowia (ustawa z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej). Zawiera on szczegółowy opis sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitala, analizę przyczyn wystąpienia trudnej sytuacji finansowej oraz wskazu-



gnięcia po zakończeniu postępowania restrukturyzacyjnego (z przedstawieniem prognoz finansowych). Projekt programu restrukturyzacyjnego

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze

został aktualnie skierowany do Rady Powiatu Jaworskiego. Dodatkowo Radzie przekazany został wniosek Dyrektora ZOZ o wydanie opinii do projektu programu. Powyższa opinia wymagana jest jako załącznik do wniosku o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego, który skierowany zostanie do Wojewody Dolnośląskiego, w celu wydania decyzji o warunkach restrukturyzacji.

Rada Powiatu Jaworskiego będzie opiniowała projekt programu restrukturyzacyjnego ZOZ w Jaworze podczas lipcowej Sesji Rady Powiatu.

E. Walczuk

PCK – Wybrano władze

W dniu 30 czerwca br. w Jaworze, pod przewodnictwem Bogdana Bezega - Wiceprezesa Zarządu Rejonowego, obradował Zjazd Rejonowy Delegatów Polskiego Czerwonego Krzyża. Podczas spotkania podsumowano wyniki ubiegłej kadencji. Zjazd pozytywnie ocenił pracę Zarządu Rejonowego. Szczególnie podkreślił wielką pomoc humanitarną udzieloną mieszkańcom miast i gmin powiatu jaworskiego - w postaci przekazywanych doraźnie darów oraz finansowania stałego dożywiania dla ponad 100 osobowej, najbardziej potrzebującej grupy dzieci i młodzieży szkolnej. W czasie dyskusji delegaci - krwiodawcy zwracali uwagę na fakt, że w powiecie nie ma punktu krwiodawstwa, a krew oddają w Kamiennej Górze i Legnicy, w związku z czym muszą jeździć na własny koszt do tych miejscowości. Brak też aktywności w klubach Honorowych Dawców Krwi, których działalność opiera się na organizowaniu zbiorowego oddawania krwi.

Zjazd udzielił absolutorium dotychczasowemu Zarządowi. Wybrano nowe władze PCK, w tym 5-cio osobowy Zarząd Rejonowy. Na funkcję Prezesa Zarządu Rejonowego w Jaworze powołano Jana Serafiną, na funkcję Wiceprezesa Bogdaną Bezegą, a na funkcję Sekretarza Elżbietę Stepnik. Ponadto wybrano 3 osobową Komisję Rewizyjną, a także 9-cio osobową Rejonową Radę Reprezentantów (najwyższą władzę pracującą między zjazdami). Delegatem na Zjazd Okręgowy PCK wybrany został Jan Serafin.

Bogdan Bezeg

Narada w Myśliborzu

Mając na uwadze intencje Zarządu Powiatu w Jaworze - Starosta Jaworski Jan F. Jarosiński zaproponował Wójtom i Burmistrzom z terenu naszego powiatu spotkanie, którego nadzernym celem miała być analiza problematyki związanej z gospodarką odpadami. Spotkanie rozpocząć miała prezentacja zamierzeń inwestycyjnych gmin w zakresie gospodarki odpadami, po której zaplanowano dyskusję nt. ewentualnych wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych z wykorzystaniem



Gminnych Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zaproszeni goście mieliby również możliwość omówienia kwestii wsparcia konkretnych projektów środkami Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dodatkowo przewidziano prelekcję dotyczącą funduszy UE wspierających inwestycje ekologiczne.

Niestety, pomimo merytorycznego znaczenia tematu spotkanie nie odbyło

PFRON informuje !

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału środków pieniężnych na rok 2005 na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych. Realizowane są one przez samorządy powiatowe i wojewódzkie na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r.).

W ramach zadań z zakresu **rehabilitacji zawodowej** osoby niepełnosprawne z terenu powiatu jaworskiego mogą ubiegać się o:

- ⇒ dofinansowanie do 50 % oprocentowania kredytu bankowego, zaciągniętego przez osobę niepełnosprawną na kontynuowanie działalności gospodarczej, albo rolniczej (art. 13),
- ⇒ zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych (z artykułu 41),
- ⇒ pożyczkę na rozpoczęcie działalności gospodarczej, albo rolniczej (artykuł 12),
- ⇒ finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych realizowanych, na podstawie art. 38 i 40, przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze.

Red.

się w takiej formie i zakresie, w jakiej zostało zaplanowane. Ze względu bowiem na bardzo niską frekwencję zaproszonych gości - Starosta Jaworski po przywitaniu przybyłych przedstawicieli samorządowych z gminy Jawor i Paszowice oraz po usprawiedliwieniu nieobecności Wójtów z gmin Mściwojów i Męcinka - naradę odwołał. Wyraził jednocześnie nadzieję, iż w wyniku ponownych rozmów z Wójtami i Burmistrzami być może uda się ich przekonać o potrzebie przeprowadzenia tej narady w późniejszym terminie, zwłaszcza, iż gospodarka odpadami ma istot-

ne znaczenie dla całego powiatu, posiada więc wymiar ponadlokalny. Poza tym z ustawy (z dnia 13 września 1996r. o „Utrzymaniu czystości i porządku w gminach”) wynika, że utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do wyłącznych, obowiązkowych zadań własnych gmin, co automatycznie przesądza o zakresie zainteresowania tym zagadnieniem.

Red.

Z ŻYCIA POWIATU

Nowa oferta edukacyjna

Już 1-go września br. do Zespołu Szkół Zawodowych im. Adama Mickiewicza w Jaworze włączone zostanie **Technikum Uzupełniające dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej**, kształcące techników handlowców. Utworzenie nowego kierunku stało się niezbędne ze względu na duże zainteresowanie tego typu szkołą oraz konkretne potrzeby edukacyjne. Coraz powszechniejsza staje się potrzeba uzupełnienia wykształcenia co najmniej do poziomu szkoły średniej. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom powołane zostanie w Jaworze trzyletnie technikum uzupełniające dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, którego ukończenie umożliwi potencjalnym zainteresowanym uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, a także umożliwi zdobycie, po zdaniu egzaminu maturalnego, świadectwa dojrzałości.

Red.

Podziękowanie

Główny Geodeta Kraju - Jerzy Albin - wystosował na ręce Starosty Jaworskiego, realizującego zadania z zakresu administracji rządowej - **podziękowania** za sprawne wypełnienie zadań dotyczących modernizacji ewidencji gruntów i budynków miast powiatu jaworskiego. Zaakcentował wielkie zaangażowanie Starosty Jaworskiego w proces budowy nowoczesnego systemu katastralnego w Powiecie Jaworskim. Przekazał także wyrazy uznania i podziękowania dla Wszystkich Pracowników służby geodezyjnej i kartograficznej, którzy czynnie uczestniczyli w tych pracach. Jednocześnie wyraził przekonanie, iż dotychczasowe doskonałe rezultaty pozwalają skłaniać się ku stwierdzeniu, że wszystkie kolejne etapy modernizacji ewidencji gruntów i budynków w powiecie jaworskim (ma to na celu stworzenie jednorodnego katastru nieruchomości w skali kraju) przebiegać będą równie wzorowo i terminowo.

Red.

„Wakacje w mieście”

Pod takim hasłem po raz drugi w historii Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze odbywa się w lipcu akcja letnia. Uczestniczą w niej wszyscy chętni wychowankowie placówki z terenu miasta Jawora. Nauczyciele przygotowali bogaty program we współpracy z innymi instytucjami z terenu miasta, tj. z PTTK, LOK, KPP oraz Klubem „Piast”. Oprócz „doświadczania” uroków lata nad zbiornikami wodnymi, uczestnicy półkolonii biorą udział w licznych grach, zabawach, turniejach, konkursach oraz różnych rozgrywkach. Korzystają także z zajęć w szkolnej pracowni komputerowej, a w słoneczne dni poznają, podczas pieszych rajdów, piękne zakątki naszej najbliższej okolicy. Zaplanowano także wypad autokarowe do Karpacza i Wrocławia. Podczas wspólnych dyskotek, rajdów oraz wycieczek uczestnicy jaworskiej edycji „Wakacje w mieście” spotykają się z dziećmi z innych placówek, biorących udział w podobnej akcji.

Nad prawidłowym przebiegiem zajęć czuwa Wicedyrektor

Ośrodka Zenona Kowalik, a uczestnicy półkolonii spędzają czas pod opieką Agnieszki Bochenek, Jadwigi Skulskiej, Agaty Buły, Marzeny Ziubrzyckiej, Marii Dziadkowiec i Marii Pietruszki. Jak mówi Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze Jan Kłeczek całe przedsięwzięcie nie mogłoby być zrealizowane, gdyby nie pomysł prowadzenia tej



formy wypoczynku opracowany szczegółowo przez panie Zenonę Kowalik i Marię Dziadkowiec. Najistotniejsze jednak, jak podkreślił pan Dyrektor, było otrzymanie środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz z Urzędu Miasta Jawora, co odbyło się za pośrednictwem działającego w placówce Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

We współpracy ze SOSz-W oprac. Red.

WRATISLAVIA CANTANS w Jaworskim Kościele Pokoju

Wspaniałych i porywających koncertów, prawdziwej sztuki melorecitali i spotkań w ramach Międzynarodowego Festiwalu Wratiscavia jemnością chcielibyśmy zaprosić Wszystkich

Z tym większą przyjemnością chcielibyśmy zaprosić Wszystkich rekrutów Jana Lathamammu przedstawić. Przez Państwa na występ Londyńskiego Chóru Filharmonicy, pod dyktando Koeniga, koncertować blisko czterdzieści lat istnienia festiwal ten harmoniczny, który dnia 18 września 2005 wpisał się już na stałe w kalendarz kameralny. Występ kolorystyczny Dolnego Śląska - na wersję „Requiem” ten będzie jednym z ostatnich, podczas tegorocznego, Międzynarodowego Festiwalu „Wratiscavia Cantans” (koncerty po- bieżącej współpracy trwają do dnia 20 września 2005 r.). W terminie późniejszym poinformujemy Państwa o miejscu sprze-

Red.

Dodatkowe środki finansowe z PFRON

Zarząd Powiatu w Jaworze (na posiedzeniu w dniu 13 lipca br.), przyjął projekt uchwały Rady Powiatu, dotyczący nowego podziału środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Wynika to z faktu, iż dzięki staraniom władz powiatu jaworskiego pozyskano dodatkowe środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości 210 659 zł. Dzięki pozyskanym funduszom możliwe będzie dofinansowanie zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej. Obejmują one pożyczki na rozpoczęcie działalności, finansowanie szkoleń, dofinansowanie do oprocentowania kredytów zaciągniętych na kontynuowanie działalności, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, sportu, kultury, rekreacji i turystyki, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz likwidację barier technicznych i w komunikowaniu się

M. Wiśniewska

PRZEDSIĘBIORCO SKORZYSTAJ - czyli unijna kasa dla zaradnych

PHARE 2003 dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw - kontynuacja prezentacji programów



Fundusz Dotacji Inwestycyjnych

Wysokość dotacji to minimum 2000 € a maksimum 50 000 €. Jednocześnie wsparcie nie będzie mogło przekroczyć: 30% w powiecie miasta Warszawa i Poznań; 40% w powiecie miasta Wrocław, Kraków, Gdańsk, Gdynia i Sopot; 50% we wszystkich innych powiatach objętych programem. Fundusz Dotacji Inwestycyjnych ma na celu zwiększenie efektywności i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstwa na rynku regionalnym. Proces ten może zostać przedsiębiorcom ułatwiony poprzez współfinansowanie projektów wdrażających nowe technologie. Firmy mogą uzyskać zwrot części kosztów poniesionych na wymianę sprzętu związanego z główną działalnością produkcyjną i usługową firmy. Za portalem: www.parp.gov.pl



Technologie Informatyczne dla Przedsiębiorstw

Wysokość dotacji to minimum 500 € a maksimum 10 000 €, jednocześnie wysokość wsparcia nie może przekroczyć 50% kosztów. Działania, które mogą być dofinansowane w ramach tego programu to m.in. audit technologiczny, tworzenie aplikacji dla programów informatycznych, tworzenie baz danych, lokalnych sieci, stron internetowych, identyfikacja potrzeb przedsiębiorstwa w zakresie technologii informatycznych. Dotacja w ramach tego programu nie dotyczy zakupu oprogramowania, komputerów czy licencji, obejmuje jedynie usługi doradcze.



Program Ścieżki od innowacji do biznesu - Pożyczka na innowacje

Pożyczka na wdrożenie inwestycji o charakterze innowacyjnym ma na celu podniesienie konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw. Może być ona udzielona na: wdrożenie wyników prac badawczo-rozwojowych; zakup licencji krajowych lub zagranicznych, polegających na nabyciu uprawnień do wykorzystania rozwiązań naukowych i technicznych oraz doświadczeń produkcyjnych; zakup i montaż maszyn i urządzeń; budowę, rozbudowę lub modernizację budynków lub instalacji niezbędnych do wprowadzenia innowacji.

Pożyczka na realizację inwestycji o charakterze innowacyjnym nie będzie mogła przekroczyć 75% kosztów inwestycji oraz równowartości 500 000 €. Może być ona udzielona na okres nie dłuższy niż 6 lat, pod warunkiem, że przedsiębiorca zapewni finansowanie inwestycji w części nie objętej pożyczką.

AKTUALNE OFERTY PRACY

Prezentujemy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy: kontroler jakości, serwisant E-M, kierownik działu technicznego, operator koparki, dekarz, kierowca, magazynier, mechanik, pracownik produkcji, operator koparki, kamieniarz, nauczyciel języka niemieckiego, nauczyciel historii, fizyker, chemik, magazynier, handlowiec, kliniarz-kamieniarz, mechanik maszyn i urządzeń przemysł., operator ładowarki, elektryk zmianowy, mistrz d/s energetycznych oraz elektryk-elektromonter, pracownik gospodarczy, operator łuparki, tynkarz, monter okien, malarz natryskowy, samodzielny księgowy, sztygar zmianowy, kasjer, kierowca samochodu ciężarowego.

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze, ul. Kościuszki 6, 59-400 Jawor

Zamówienie dotyczy nierytmicznego dostarczania paliw płynnych, oleju napędowego, benzyny bezołowiowej do stacji paliw mieszczących się w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze, rocznie w ilości około:

- 10 000 l oleju napędowego (kod CPV 23121100-2)
- 5000 l benzyny bezołowiowej 95 (kod CPV 23111200-0)

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać nieodpłatnie w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Jaworze w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 - 15.00

Termin składania ofert w siedzibie zamawiającego do dnia **22.07.2005 do godz. 10:00**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.07.2005 r. o godz. 10.15 w siedzibie KP PSP w Jaworze**. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

Wymagany termin realizacji zamówienia od **01.08.2005r. do 30.08.2008r.**

Kryterium oceny ofert: CENA 80%, 20% wydłużenie terminu zapłaty powyżej 14 dni.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

W postępowaniu mogą brać udział wykonawcy spełniający warunki zawarte w art. 22 i 24 ustawy - Prawo zamówień publicznych. Wymagania będą sprawdzane na podstawie złożonych przez wykonawców załączników nr 1 i 2 do specyfikacji. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze, ul. Kościuszki 6, 59-400 Jawor.

st. asp. Wiesław Gregulski – Kierownik Sekcji Kwatermistrzowsko - Technicznej tel. (076) 870 30 95 wew. 132

Przetarg nieograniczony dotyczący zaopatrzenia w paliwa płynne Komendy Powiatowej PSP w Jaworze

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU



Do placówki kieruje Starostwo Powiatowe w Jaworze na podstawie orzeczenia wydanego przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną.

Celem działalności jest:

- edukacja, wychowanie, profilaktyka oraz terapia dzieci i młodzieży z niepełnościami intelektualną lub sprzężoną, wspomaganie rodziców w (prawnych opiekunów) w pełnieniu funkcji wychowawczych i edukacyjnych w szczególności przez organizowanie konsultacji, zajęć psychoedukacyjnych, warsztatów umiejętności i grup wsparcia,
- współpraca ze szkołami ogólnodostępnymi w zakresie diagnozowania i rozwiązywania trudnych problemów dydaktyczno-wychowawczych dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do tych szkół,
- prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktyczno-wychowawczych w środowisku lokalnym,
- przygotowanie do samodzielności dzieci i młodzieży w życiu społecznym.

Cele i zadania realizowane są poprzez zintegrowaną działalność rewalidacyjną nauczycieli i wychowawców, przy współpracy personelu administracyjno-obługowego oraz pracowników służby zdrowia, rodziców lub prawnych opiekunów wychowanków, szkołami ogólnodostępnymi, urzędami administracji państwowej, instytucjami działającymi w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zdrowotnej oraz innymi placówkami.

Ośrodek umożliwia:

udział w indywidualnych lub grupowych zajęciach specjalistycznych w zakresie terapii pedagogicznej, zajęciach rewalidacyjnych, usprawniających ruchowo, profilaktyki społecznej i resocjalizacji przygotowujących dzieci i młodzież do samodzielności w życiu społecznym,

udział w zajęciach sportowych, turystycznych, rekreacyjnych oraz kulturalno-oświatowych

uczniom wykształcenie poprzez dostosowanie treści, metod i organizacji procesu nauczania do możliwości psychofizycznych uczniów, a także korzystanie z pomocy psychologiczno-pedagogicznej.



Poza nauką uczniowie mogą korzystać:

- terapii psychologicznej
- gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej
- zajęć rewalidacyjnych
- logoterapii
- zajęć w pracowni komputerowej
- wielu imprez ośrodkowych i integracyjnych
- możliwości rozwijania swoich zainteresowań
- turnusów rehabilitacyjnych
- wycieczek
- udziału w zajęciach na krytym basenie kąpielowym

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w Jaworze

ul. I. Paderewskiego 6
59-400 Jawor

tel./fax.: (076) 870-24-72
lub tel. 870-29-63

e-mail:
soswjawor@poczta.onet.pl

Dyrektor:
Jan Kłeczek



W skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego wchodzi:

Specjalna Szkoła Podstawowa Nr 2 dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze;

Specjalna Szkoła Podstawowa Nr 3 dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze;

Specjalne Gimnazjum Nr 4 dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym w Specjalnym Ośrodku szkolno-Wychowawczym w Jaworze;

Specjalne Gimnazjum Nr 3 dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze;

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna (szkoła ponadgimnazjalna),

Szkoła przysposabiająca do pracy,

Ponadto w skład Ośrodka wchodzi:
internat;
świetlica;
stołówka;
świetlica dla młodzieży.

Ośrodek prowadzi nauczanie indywidualne oraz zespół rewalidacyjno-wychowawczy.

Ośrodek zapewnia również:

- ♦ prowadzenie zajęć szkolnych i wychowawczych w internacie przez nauczycieli i wychowawców w o wysokich kwalifikacjach
- ♦ bardzo dobre warunki pobytu w internacie z pełnym wyżywieniem
- ♦ całodobową opiekę nad dziećmi
- ♦ możliwość korzystania z zajęć i opieki w świetlicy

ZABYTKOWY POWIAT

Szanowni Czytelnicy !

Chcielibyśmy zainteresować Państwa nowym cyklem pn. Zabytkowy Powiat, w którym prezentować będziemy zabytki Powiatu Jaworskiego. Szczególną uwagę poświęcimy tym, które są mniej znane Mieszkańcom powiatu i stosunkowo rzadko występują w opracowaniach promocyjnych i turystycznych.

Kościół byłego Zakonu Sióstr Beginek w Jaworze

Spacerując ulicami Jawora warto zajrzeć na ulicę Żeromskiego, przy której usytuowany jest dawny kościół p.w. **Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny**, należący niegdyś do Trzeciego Zakonu Żeńskiego / tercjarek / - Sióstr Beginek, kultuwujących podobnie jak Zakon Bernardynów w Jaworze – kult Świętego Franciszka z Asyżu. One też po wykupieniu od rodziny Hochbergów przyległych budynków – w 1748 roku wybudowały ten kościół. Stojąc przed frontonem fasady kościoła warto przyjrzeć się jego barokowej budowie, niezmienionej od chwili budowy. Konstrukcja fasadowa to dwa parzyste pilastry podtrzymujące niewielki piaskowy portal o skromnym, prostym wystroju. Zwieńczają ją wolutowe spływy i trójkątny naczółek. Wyżej można dostrzec gzyms podtrzymujący cztery pięknie zdobione kamienne wazy. Kościół kończy drewniana dzwonnica nakryta barokowym he-

mem. Za zgodą pastora Zboru „Fildelfia” Kościoła Zielonoświątkowców w Jaworze użytkującego obecnie obiekt – ks. diakona Andrzeja Bandyka można odwiedzić wnętrze kościoła. We wnętrzu widać, że kościół jest budowlą jednonawową. Z pozostałości wystroju barokowego zachowały się jedynie resztki kamiennych ozdób okiennych, kolumny na ścianie dawniej istniejącego ołtarza oraz resztki ozdób kamiennych na balkonie organowym. Niestety pozostałe elementy wystroju zniszczone zostały przez powojennych użytkowników. Obiekt przechodził różne koleje losu po sekularyzacji zakonu w 1810 roku. Do roku 1928 pełnił swą rolę religijną. Odnowiony – stał się kolejno magazynem różnych instytucji miasta i w tym czasie został zdewastowany, zaginał drewnia-



ny ołtarz i wywędrowały obrazy. Powiatowy zespół ochrony zabytków oraz gospodarz obiektu ks. Bandyk podjęli działania w celu zabezpieczenia obiektu przed dalszą dewastacją i przygotowań do stopniowego przywrócenia świetności jednego z ważniejszych zabytków w historii powiatu. Po wzmocnieniu stropu – administrator kościoła poprawił dach, uporządkował teren przykościelny, czyni również starania o środki na orynnowanie, a także rozwój działalności kulturalnej w obiekcie. Jest szansa na odzyskanie elementów dawnego wystroju kościoła znajdujących się w rękach osób prywatnych. Powiatowy zespół ochrony zabytków zamierza zainteresować obiektem służby konserwatorskie subregionu legnickiego.

Bogdan Bezeg

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze - ciąg dalszy prezentacji materiału z poprzedniego numeru

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Zgodnie z przepisami, refundacji podlegają środki ograniczające skutki niepełnosprawności, m. in. wózki inwalidzkie, balkoniki i podpórki do chodzenia, protezy kończyn, obuwie, gorsety i kołnierze ortopedyczne, aparaty słuchowe, materace przeciwdleżynowe, pieluchomajtki. Podstawowym warunkiem otrzymania pomocy finansowej jest potwierdzony udział Narodowego Funduszu Zdrowia w kosztach zakupu oraz kryterium dochodowe wnioskodawców nie przekraczające 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym oraz 60% w przypadku osoby samotnej.

O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, maksymalnie do 60% jego wartości mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z dysfunkcji.

W roku 2004 dofinansowano m. in. zakup wózków z hydromasażem, lamp Bioptron, rowerów rehabilitacyjnych.

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

O dofinansowanie ze środków Funduszu organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych mogą ubiegać się osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku. Wysokość dofinansowania na to zadanie stanowi 60% kosztów przedsięwzięcia. Środki finansowe zostały wykorzystane na wycieczki, zorganizowanie pikniku kombatanckiego, organizację „Dnia Seniora”.

Karty parkingowe

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze wydaje również karty parkingowe, które uprawniają osobę niepełnosprawną lub osobę ją przewożącą do niestosowania się do niektórych znaków drogowych. Kartę parkingową wydaje się na podstawie, wydanego przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności orzeczenia, o przyczynie niepełnosprawności z kodu R lub N. W przypadku orzeczeń wydanych przez organy rentowe równoważne z orzeczeniami o stopniu lekkim, w których nie określono przyczyny niepełnosprawności, kartę parkingową wydaje się na podstawie orzeczenia wraz z zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym ograniczenie sprawności ruchowej. Koszt karty wynosi 25 zł.